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Symbolförklaring

Texten ingår i annonsen Texten ingår i kvalificeringen

Texten kommer att ingå i avtalet Texten kommer att publiceras i avtalskatalogen

Texten/frågan innehåller krav som måste uppfyllas Texten/frågan innehåller ESPD-krav

Frågan är viktad och ingår i utvärderingen Frågan är viktad och ingår i utvärderingen

Frågan ställs endast upplysningsvis Frågan besvaras av upphandlaren

Frågan är markerad för särskild uppföljning Uppdaterat avsnitt eller fråga

4. Krav på produkter och tjänster

4.1 Inledande information om valbara krav
Utöver krav ställs det i avsnitt 4 "Valbara krav" på produkter och tjänster. De valbara kraven behöver 
inte uppfyllas av anbudsgivaren för att ha möjlighet att tilldelas ramavtal. Dock ska anbudsgivaren 
redovisa vilka valbara krav som uppfylls och offerera pris i SEK per uppfyllt valbart krav. Priserna för 
valbara krav utvärderas inte i upphandlingen men kommer att omfattas av ramavtalet och får inte 
överskridas i en förnyad konkurrensutsättning.

Valbara krav som inte uppfylls vid tidpunkten för ramavtalsupphandlingen kommer att kunna 
uppfyllas under ramavtalstiden.

Det är frivilligt för upphandlande myndighet att använda valbara krav i en förnyad 
konkurrensutsättning. Om en upphandlande myndighet beslutar sig för att använda en eller flera 
valbara krav i en förnyad konkurrensutsättning, kan de antingen användas som obligatoriska krav 
eller som utvärderingskriterier.

4.2 Överordnat system

4.2.1 Övergripande

4.2.1.1 Krav
Överordnade systemet (Systemet) ska hantera all utalarmering och notifiering till utföraren. Det ska 
gå att larma från hela verksamhetens (exempelvis hela särskilda boendets) inomhus- och 
utomhusmiljö. Systemet ska hantera olika larmtyper och med olika prioritet för trygghetslarm, 
överfallslarm, assistanslarm, brandlarm, närvaro, tekniska larm med mera. Brandlarm ska ha högsta 
prioritet. Systemet ska ha tillräcklig prestanda så att inga köer eller fördröjningar genereras i 
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systemet.

Leverantören ska inkludera samtlig funktionalitet som i systemet är nödvändig för systemets drift och 
prestanda. Det ska inte finnas några begränsningar i antal användare i systemet.

Systemet ska vara webbaserat. I webbportalen ska det finnas tydlig information och teknisk status 
för trygghetslarmen och övriga larmtillbehör. Vid eventuella felmeddelanden ska de presenteras 
med, för utföraren, relevant information i klartext.

Systemet ska vara skalbart avseende (dock ej begränsat till) exempelvis lagring, 
informationshantering, prestanda, faktisk belastning och antal integrerade system och noder. Pris för 
systemet ska inte påverkas vid upp-/nedskalning av volymer om inte sådana förutsättningar särskilt 
ställs upp av upphandlande myndighet.

Systemets tekniska gränssnitt ska vara dokumenterat och vid behov kunna användas av 
upphandlande myndighet för att ansluta externa system och tjänster. Leverantörens 
informationsmodell ska vara dokumenterad och tillgänglig för granskning av upphandlande 
myndighet.

Leverantören ska tillhandahålla dokumenterade verktyg med specifikation för export av data till för 
upphandlande myndighet läsbart format, exempelvis CSV, PDF och XLS.

Systemet ska kunna nås utanför en kommuns nätverk och ska ha möjlighet till fjärraccess för support 
och distansövervakning.

Systemet ska automatiskt övervaka driften och larma vid avbrott i larmgivare, larmmottagare, 
nätavbrott och avbrott i andra delar av systemet (exempelvis accesspunkter, rumsdisplayer och 
reservdrift). Detsamma gäller för kommunikationen mellan utrustning i systemet. Åtgärdsplan vid 
avbrott eller fel samt instruktion för när och hur utföraren ska meddelas om utebliven funktion eller fel 
ska kunna bestämmas av utföraren.

Vid händelse av strömavbrott ska systemet, lokal server och samtliga installerade 
trygghetslarm (exklusive Smart multifunktionellt trygghetslarm) med tillbehör fungera i minst fyra 
timmar. Systemet ska starta upp automatiskt med bibehålda inställningar vid 
strömavbrott/kommunikationsbortfall.

Systemet ska kunna kommunicera med kommunens fasta och trådlösa nätverk. Det ska finnas 
tillgång till redundant kommunikationsväg via minst 4G/5G eller motsvarande. Dvs. om den ena 
kommunikationsvägen går ner ska systemet automatiskt kopplas upp via den andra 
kommunikationsvägen. 

Systemet ska ha möjlighet till positionering på rumsnivå (ej begränsat till boendes rum).

4.2.1.2 Valbara krav
Ange nedan vilka valbara krav som uppfylls genom att ange pris per brukare och månad för de 
valbara krav som uppfylls.

a. Systemet kan skicka meddelande till annan av utföraren vald 
mottagare när avbrott i funktion uppstår genom, men inte begränsat till, 
mail och sms.
Prisfält

Generell del

b. Systemet kan skicka meddelande till annan av utföraren vald 
mottagare när reservdrift går igång genom, men inte begränsat till, mail 
och sms.
Prisfält

Generell del
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c. Det går att konfigurera påminnelser med anteckningar som 
distribueras till utförarna via larmkön. Funktionen kan skapas via 
larmapplikationen samt går att tidsstyra när en larmsignal ska skickas 
ut via larmkön samt till vilka roller eller personer.
Prisfält

Generell del

d. Vid händelse av strömavbrott klarar systemet, lokal server och 
samtliga installerade trygghetslarm (exklusive Smart multifunktionellt 
trygghetslarm) med tillbehör att fungera i minst 12 timmar.
Prisfält

Generell del

e. Systemet kan köras som en stand-alone funktion med lokal server.
Prisfält

Generell del

f. Vid händelse av strömavbrott klarar Smart multifunktionellt 
trygghetslarm att fungera i minst fyra timmar.
Prisfält

Generell del

4.2.2 Administration och konfiguration

4.2.2.1 Krav
Systemet ska via webbläsargränssnitt gå att administreras, konfigureras och följas upp centralt via 
webbaccess på en dator. All administration och konfiguration ska kunna ske av behörig utförare i 
webbportalen. Flera samtidiga utförare ska kunna ansluta till det överordnade systemet via ett 
lösenordskyddat användargränssnitt.

Systemet ska ha minst två konfigurerbara nivåer av administratörsbehörighet. Exempelvis full 
administratörsbehörighet eller behörighet för administration av boende och tillbehör med mera, där 
utförare inte får åtkomst till användaradministration och loggar.

I systemet ska det vara möjligt att ställa in prioriteringsgraden av larm beroende på typ av larm. 
Dessutom ska det i systemet vara möjligt att konfigurera larmens eskalering.

Det ska gå att tidsstyra samtliga larmtyper i systemet. Tidsstyrning ska kunna sättas på individ- och 
tillbehörsnivå.

I systemet ska det gå att styra larmet till olika larmgrupper under olika veckodagar samt olika tider på 
dygnet, exempelvis under dag- och nattetid.

Det ska gå att fritt namnge en larmhändelse i systemet.

I systemet ska det vara möjligt att konfigurera och hantera larmtillbehör på distans.

All typ av konfigurering av överordnat system, trygghetslarm och larmtillbehör ska kunna skötas av 
utförare.

4.2.2.2 Valbara krav
Ange nedan vilka valbara krav som uppfylls genom att ange pris per brukare och månad för de 
valbara krav som uppfylls.

10616 Digital trygghetstjänst för gruppboende 2024 Version 6: publicerad 2025-03-13 09:21

Sida 3/32



a. Vid konfigurering av larmtillbehör i systemet är det möjligt att lägga 
till en förklarande fritext som ska visas i larmapplikationen när ett larm 
inkommer från aktuellt tillbehör.
Prisfält

Generell del

b. Systemet kan via en mobilapplikation eller ett responsivt 
webbläsargränssnitt administreras, konfigureras och följas upp på en 
smartphone och surfplatta.
Prisfält

Generell del

c. Larmutrustningens mjukvara kan uppdateras löpande/kontinuerligt 
genom FOTA (Firmware Over-the-Air).
Prisfält

Generell del

4.2.3 Grafiskt gränssnitt

4.2.3.1 Krav
Vid larm ska det visas ett klartextmeddelande om vem som larmar, från var (positionering, när det 
används) samt larmtyp.

Systemet ska nås via webbläsare oavsett klientoperativsystem.

Systemets samtliga delar ska kunna administreras av upphandlande myndighet utsedd personal via 
det grafiska användargränssnittet.

Via det grafiska användargränssnittet skall valda utförare kunna ges tillgång till larmhistorik i form av 
rapporter och statistik.

Användargränssnittet ska vara:

Överskådligt för utförare•
Enkelt för utförare att använda och lätt att förstå, så att administrationen underlättas•
Sammanhållet för samtliga funktioner i systemet och kunna anpassas utifrån både roller och 
behörigheter

•

På svenska•

4.2.4 Integrationer

4.2.4.1 Krav
Systemet ska ha öppna och beskrivna gränssnitt för integration med upphandlande myndighets egna 
IT-miljö samt andra system. Exempelvis för att kunna hämta och lämna information och använda 
eller erbjuda tjänster med mera. Exempel på användningsområden för integrationer kan vara tillsyn, 
brandsystem, passagesystem, kvalitetsuppföljningssystem samt tid- och insatsregistrering.
 
Leverantören ska utan extra kostnad vid förfrågan från Inköpscentralen eller upphandlande 
myndighet, redovisa vilka färdiga integrationsmöjligheter som finns. 
 
Brandlarm, inbrottslarm och driftlarm ska kunna anslutas till systemet. Systemet ska kunna hantera 
adressering av larm (typ ESPA 444). Larmen ska kunna presenteras i klartext i utförargränssnitten.

4.2.5 Loggning
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4.2.5.1 Krav
Samtliga larm och åtgärder vid larm ska i systemet loggas med minst:

Användare/utförare•
Larm-id•
Larmorsak•
Tidpunkt för larm och när larmet accepterats•
Vem som accepterat larmet och händelse•

Loggarna ska gå att exportera till för upphandlande myndighet läsbart format, exempelvis CSV, PDF 
eller liknande, och ska ha organiserats och strukturerats upp på ett tydligt sätt. Informationen i 
loggarna ska behålla dess inbördes relationer.

Systemet ska generera loggar som omfattar händelser som berör användaraktiviteter, drifthändelser, 
avvikelser, fel och säkerhetshändelser. Loggarna ska gå att exportera till för upphandlande 
myndighet läsbart format, exempelvis CSV, PDF eller liknande, och ska ha organiserats och 
strukturerats upp på ett tydligt sätt. Informationen i loggarna ska behålla dess inbördes relationer.

En administratör ska kunna söka i och göra datauttag från loggar med möjlighet att filtrera på 
tidsintervall, användare och händelse. Exempel på händelser som är intressant att logga och göra 
datauttag på är:

Systemets status
Systemfel•
Status för integrationer och komponenter/stödtjänster•
Starttid•
Stopptid•

•

Aktiviteter och transaktioner utförda av leverantörens personal•
Aktiviteter och transaktioner utförda av upphandlande myndighets tjänstemän•
Schemalagda aktiviteter och transaktioner•

Det ska vara möjligt att följa upp vad som har hänt vid ett specifikt tillfälle eller ärende. Systemet ska 
spara en händelselogg. Händelseloggen ska i klartext innehålla följande data:

Tidpunkt då brukaren aktiverar larm genom att exempelvis trycka på larmknappen•
Vilken enhet som har larmat (larmets ID- eller serienummer)•
Vilket tillbehör som larmat (exempelvis larmknapp, fallarm med mera)•
Tidpunkt för kvittens från larmmottagare•
Positioneringsdata, i det fall det är aktuellt för larmtypen•
Tidpunkt för eventuellt röstsamtal•

 
Händelseloggen ska vara tillgänglig via ett webbgränssnitt och ska vara möjlig att exportera till ett för 
upphandlande myndighet digitalt läsbart format, exempelvis Excel eller PDF. Händelseloggen ska 
sparas så att händelseloggen kan hämtas för analys av upphandlande myndighet.

4.2.5.2 Valbara krav
Ange nedan vilka valbara krav som uppfylls genom att ange pris per brukare och månad för de 
valbara krav som uppfylls.

Systemet kan för att undvika dataförluster och för att säkerställa 
möjligheten till uppföljning lagra data i en händelselogg. Det lokala 
minnet för händelseloggen kan rymma loggdata från de senaste fyra 
timmarna.
Prisfält

Generell del
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4.2.6 Behörigheter

4.2.6.1 Krav
Systemet ska ha stöd för både roller och behörigheter. Systemadministratörer ska kunna lägga till, 
ändra och ta bort utförare samt behörighetsinställningar och roller kopplade till utförare.

Åtkomst till funktioner och information ska kunna styras per roll.

Det ska gå att ställa in rättigheter som att läsa, skapa eller redigera information per roll.

En administratör ska kunna utforma och tilldela utförare behörighetsroller med läs- och/eller 
skrivrättighet till enskilda informationsobjekt i systemet inklusive rättigheter att utföra särskilda 
funktioner. En utförare ska vid inloggning kunna tilldelas flera behörighetsroller.

Utförare ska ha personliga inloggningar i både webbapplikationen och i mobilapplikationen.

4.2.7 Statistik

4.2.7.1 Krav
Upphandlande myndighet äger all data och ska ha direkttillgång till data som loggas hos 
leverantören. Det ska vara möjligt för upphandlande myndighet att få tillgång till relevant information 
från leverantören, för att kunna hämta och överföra data till läsbart format eller till 
verksamhetssystem. Rapporter ska kunna exporteras till Excel eller liknande för vidare bearbetning.

Leverantören ska erbjuda upphandlande myndighet öppen åtkomst till aktuell data.

4.2.7.2 Valbara krav
Ange nedan vilka valbara krav som uppfylls genom att ange pris per brukare och månad för de 
valbara krav som uppfylls.

Det går att konfigurera automatgenererade rapporter utifrån vald 
händelse och valt tidsintervall.
Prisfält

Generell del

4.2.8 Mobilapplikation

4.2.8.1 Krav
Utförare ska få avisering i mobilapplikationen att larm inkommit. Informationen ska vara i 
klartext. Information om inkomna larm ska vara synlig även när mobiltelefonens skärm är låst.

Utförare ska kunna återsända ett besvarat larm så att det återigen blir synligt för alla inloggade i 
systemet med rätt behörighet.

Det ska gå att initiera talkommunikation från mobilapplikationen i de fall utrustning för detta finns hos 
den som larmat.

Utförarapplikationens konfiguration ska kunna konfigureras via MDM-system.

Om systemet används via mobiltelefon och surfplatta ska systemet vara mobiloperatörsoberoende.

Mobilapplikationen ska fungera på den senaste versionen samt minst på de två tidigare versionerna 
av Android.
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I mobilapplikationen:

Ska det signaleras om den tappat kontakt med systemet•
Ska det gå att konfigurera så att en ljudsignal indikerar nytt inkommet larm•
Ska flera larm kunna visas samtidigt•
Ska det gå att scrolla för att se fler larm i en lista•
Ska det tydligt framgå för övriga utförare vem som accepterat ett larm•
Ska det gå att tysta ett larm utan att det försvinner från andra utförare•
Ska det vara möjligt att konfigurera så att accepterade larm automatiskt försvinner från lista 
med obesvarade larm

•

4.2.8.2 Valbara krav
Ange nedan vilka valbara krav som uppfylls genom att ange pris per brukare och månad för de 
valbara krav som uppfylls.

a. Det går att kommunicera med övriga inloggade utförare med samma 
behörighet via samtals- och/eller chatmeddelandefunktion.
Prisfält

Generell del

b. Det går att påkalla hjälp, via assistanslarm, från kollega i 
larmapplikationen.
Prisfält

Generell del

c. Det går att aktivera ett överfallslarm, exempelvis till väktare, i 
larmapplikationen.
Prisfält

Generell del

d. Det går att initiera tillsyn via mobilapplikationen i de fall utrustning 
för detta finns hos den som larmat.
Prisfält

Generell del

e. Det går att skapa en anteckning/notering i mobilapplikationen på ett 
inkommet larm. Anteckningen kan knytas till aktuellt ärende.
Prisfält

Generell del

f. I mobilapplikation går det att få ut en mindre detaljerad larmlogg över 
larm som exempelvis skett under det aktuella arbetspasset.
Prisfält

Generell del

g. Det går att ställa in att inkomna larm i mobilapplikationen aldrig ska 
kunna tystas. Detta gäller oavsett om exempelvis ljudet på telefonen av 
misstag stängs av. 
Prisfält

Generell del
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h. Mobilapplikationen med samtliga kravställda funktioner i 4.2.8.1 
fungerar på den senaste versionen samt minst på de två tidigare 
versionerna av iOS. 
Prisfält

Generell del

i. Det går att få information i mobilapplikationen om vilka som är 
inloggade med samma behörighet.
Prisfält

Generell del

j. Olika ljudsignaler kan ställas in för olika typer av larm i 
mobilapplikationen för att underlätta för prioritering och effektiv 
hantering.
Prisfält

Generell del

4.2.9 Assistans- och överfallslarm

4.2.9.1 Krav
Assistanslarm

Systemet ska ha en funktion som gör att personal kan påkalla stöd och hjälp från kollegor.

Överfallslarm

Systemet ska ha en funktion som gör att personal kan aktivera ett överfallslarm. 

Det ska vara möjligt att ha funktionen för överfallslarm som en fysisk bärbar knapp.

Det ska gå att skicka signal från systemet till extern mottagare, exempelvis till larmcentral, för 
utlarmning av väktare.

Både assistans- och överfallslarmet ska kunna positionera utföraren som aktiverade larmet. 

4.2.10 Beskrivning av Överordnat system
Ange nedan Överordnat systemet som offereras i upphandlingen och beskriv hur systemet uppfyller 
kraven. 

Pris för Överordnat system anges i bilaga Pris.

Beskrivning av Överordnat system
Fritext

Generell del

4.3 Trygghetslarm

4.3.1 Talfunktion
Det ska vara möjligt att ha talfunktion till varje brukares rum/lägenhet. Funktionen ska kunna 
aktiveras/inaktiveras eller installeras/avinstalleras av upphandlande myndighets egen personal. 
Talfunktionen ska vara tvåvägskommunikation mellan brukare och personal.

4.3.2 Larmknapp i halsband och armband
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4.3.2.1 Krav
Larmknapp i halsband och armband ska:

Kunna bäras på handleden•
Kunna bäras runt hals i ett halsband som är konstruerat med säkerhetsspänne som utlöses vid 
motstånd för att förhindrar skada

•

Levereras med armband och halsband i allergivänligt material•
Vara tålig mot stötar och vara klassad enligt minst IP67 •
Klara handtvål och yt-desinfektion och att rengöras med av leverantören rekommenderade 
rengöringsprodukter

•

Tydligt indikera att larm är aktiverat, exempelvis genom ljud eller ljus•
Kunna positionera brukaren som aktiverade larmet•
Vara designad på ett sådant sätt att onödiga falsklarm minimeras, exempelvis genom en 
nedsänkt larmaktiveringsknapp.

•

Sända batterilarm till överordnade systemet vid indikation på svagt batteri•

Utöver kraven ovan ska det vara möjligt att byta batteri och skal på larmtillbehöret Larmknapp med 
bibehållen IP-klassning. Inom garantitiden står leverantören för alla kostnader, inklusive fraktavgift, 
som batteribytet/skalbytet medför.  

4.3.2.2 Valbara krav
Ange nedan vilka valbara krav som uppfylls genom att ange pris per styck (hyra respektive köpa) för 
de valbara krav som uppfylls.

a. Larmknapp i halsband och armband kan förses med anpassning för 
att underlätta för rörelsehindrade att larma.
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck

b. Larmknapp i halsband och armband kan genom ljud och ljus indikera 
att larm är aktiverat.
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck

10616 Digital trygghetstjänst för gruppboende 2024 Version 6: publicerad 2025-03-13 09:21

Sida 9/32



c. Larmknapp i halsband och armband kan genom vibration indikera att 
larm är aktiverat.
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck

d. Larmknapp i halsband och armband kan utifrån upphandlande 
myndigheters önskemål vara förprogrammerad att indikera att larm är 
aktiverat genom ljud och ljus och/eller vibration.
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck

e. Larmknapp i halsband och armband kan vara inställbar med flera 
nivåer för vilken kraft som krävs för att aktivera larm men utan att förses 
med en yttre anpassning. Exempelvis för att kunna ställa in en lättare 
kraftnivå för funktionshindrade och en högre kraftnivå för att minska 
falsklarm.
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck

f. Larmknapp i halsband och armband kan programmeras att aktivera 
larm först efter att larmknappen tryckts in i x antal sekunder.
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck
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g. Upphandlande myndighet kan själv byta batteri på Larmknapp i 
halsband och armband med bibehållen IP-klassning.
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck

h. Upphandlande myndighet kan själv byta skal på Larmknapp i 
halsband och armband med bibehållen IP-klassning.
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck

i. Larmknapp i halsband och armband kan användas som sändare för 
att avge larm för passagelarm i avsnitt 4.4.3.
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck

j. Larmknapp i halsband och armband kan användas av utförare för 
att påkalla stöd och hjälp från kollegor via assistanslarm.
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck
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k. Larmknapp i halsband och armband kan användas av utförare för att 
aktivera ett överfallslarm till extern mottagare (exempelvis till 
larmcentral) för utlarmning av väktare.
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck

4.3.2.3 Beskrivning av Larmknapp i halsband och armband
Ange nedan Larmknapp i halsband och armband som offereras i upphandlingen och beskriv hur 
produkten uppfyller kraven. 

Pris för Larmknapp i halsband och armband anges i bilaga Pris.

Beskrivning av Larmknapp i halsband och armband
Fritext

Generell del

4.3.3 Mobilt trygghetslarm

4.3.3.1 Krav
Mobilabonnemang med roamade sim-kort ska inkluderas för de mobila trygghetslarmen.

Mobila trygghetslarmet ska erbjudas i form av ett armbandsur. Det mobila trygghetslarmet ska 
levereras med standardarmband.

Det mobila trygghetslarmet ska kunna förses med låsbart armband som leverantören tillhandahåller. 
Med låsbart armband menas att det inte kan öppnas utan särskilt verktyg eller att det är försett med 
annan likvärdig funktion som försvårar för brukaren att ta av sig armbandet.

Batteriet ska hålla minst 24 timmar med full funktionalitet. Batterikapaciteten vid full funktionalitet 
beräknas efter att positioneringsenheten registrerar och skickar position var femte minut.

Batterilarm från trygghetslarm ska automatiskt sändas till larmmottagaren vid svagt batteri.

Laddningstid, från fullständigt urladdad till full kapacitet, ska understiga fem timmar.

När laddning av enheten startas ska detta bekräftas tydligt med ljud, ljus eller vibration.

Det ska gå att ringa upp mobila trygghetslarmet utan föregående larm. Inkommande samtal ska 
kunna besvaras utan knapptryckning. Denne funktionen ska vara ställbar.

Trygghetszon ska kunna programmeras att vara aktiv/inaktiva under valda delar av dygnet.

Tvåvägskommunikation med tydlig ljud och bra kvalitet ska finnas.

Mobila trygghetslarmet ska:

Klara handtvål och yt-desinfektion och att rengöras med av leverantören rekommenderade 
rengöringsprodukter.

•
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Tåla vatten med minst IPx4 klassning.•
Levereras med en funktion för passivt larm som aktiveras när brukare lämnar en i förväg 
definierad trygghetszon.

•

Positioneras via GNSS.•
Gå att positioneras utan föregående larm.•
Söka position minst var femte (5:e) minut. Spårning ska kunna aktiveras med sökning av 
position varje minut.

•

4.3.3.2 Valbara krav
Ange nedan vilka valbara krav som uppfylls genom att ange pris per styck (hyra respektive köpa) för 
de valbara krav som uppfylls.

a. I mobilt trygghetslarm går det att starta kartfunktion genom 
mobilapplikationen för larmhantering.
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck

b. Mobilt trygghetslarm kan erbjudas utformat som halsband/berlock. 
Om halsband kan erbjudas ska det vara utformat på ett sätt som 
förhindrar kvävningsrisk.
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck

c. Passivt mobilt trygghetslarm kan kopplas ihop med extern 
larmknapp.
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck
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d. Mobilt trygghetslarm kan positionera via A-GPS som sekundärt 
positioneringsalternativ.
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck

e. Mobilt trygghetslarm har en funktion som larmar när brukaren inte 
rört sig under en viss tid när brukaren befinner sig utomhus. Om 
funktionen kan erbjudas ska den kunna inaktiveras och vara individuellt 
inställbar.
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck

4.3.3.3 Beskrivning av Mobilt trygghetslarm
Ange nedan Mobilt trygghetslarm som offereras i upphandlingen och beskriv hur produkten uppfyller 
kraven. 

Pris för Mobilt trygghetslarm anges i bilaga Pris.

Beskrivning av Mobilt trygghetslarm
Fritext

Generell del

4.3.4 Smart multifunktionellt trygghetslarm

4.3.4.1 Krav
Smart multifunktionellt trygghetslarm ska:

Larma/Uppmärksamma att brukare har fallit, oavsett vilket ursprungsläge brukaren hade innan 
fallet, exempelvis: gående, stående, sittande eller liggande

•

Larma/Uppmärksamma vid så kallade mjuka fall. Dvs. när brukaren glider ner på golvet från 
exempelvis en soffa eller säng. Det smarta multifunktionella trygghetslarmet ska 
uppmärksamma det mjuka fallet oavsett om brukaren blir sittande eller liggande på golvet efter 
fallet

•

Kopplas via Ethernet/Wifi eller minst 4G/5G•

4.3.4.2 Valbara krav
Ange nedan vilka valbara krav som uppfylls genom att ange pris per styck (hyra respektive köpa) för 
de valbara krav som uppfylls.
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Tilläggsinformation för valbara krav b och c

Fråga b) Om anbudsgivaren lämnar pris på valbart krav i fråga b; beskriv i kommentarsfältet hur det 
Smarta multifunktionella trygghetslarmet kan uppfatta för lite rörelse i sängen. Vilka typer av rörelser 
från brukaren reagerar det Smarta multifunktionella trygghetslarmet på och under hur lång tid ska 
brukaren inte ha uppvisat dessa rörelser för att den ska reagera?

Fråga c) Om anbudsgivaren lämnar pris på valbart krav i fråga c; beskriv i kommentarsfältet hur det 
Smarta multifunktionella trygghetslarmet kan uppfatta ett oroligt beteende hos brukaren. Vad i 
beteendet uppfattar det Smarta multifunktionella trygghetslarmet som oroligt? Är det exempelvis hur 
länge brukaren vankar fram och tillbaka?  

a. Smart multifunktionellt trygghetslarm kan larma/uppmärksamma när 
brukare riskerar att falla (brukaren uppvisar exempelvis en vinglig eller 
stapplande gång) genom att analysera rörelsemönster.
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck

b. Smart multifunktionellt trygghetslarm kan larma/uppmärksamma vid 
för lite rörelse i sängen i syfte att förebygga liggsår.
Prismatris. 2 rader

 Leverantörskommentar tillåten

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck

c. Smart multifunktionellt trygghetslarm kan larma/uppmärksamma när 
brukare uppvisar ett oroligt beteende (exempelvis att brukaren rör sig 
fram och tillbaka i rummet under en längre tid).
Prismatris. 2 rader

 Leverantörskommentar tillåten

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck
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d. Smart multifunktionellt trygghetslarm kan larma/uppmärksamma när 
brukare reser sig från sittande eller liggande läge och som skulle kunna 
medföra ett riskfyllt läge för brukaren (exempelvis fall).
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck

e. Smart multifunktionellt trygghetslarm kan larma/uppmärksamma när 
brukare lämnar ett visst definierat område och som skulle kunna 
medföra ett riskfyllt läge för brukaren.
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck

f. Smart multifunktionellt trygghetslarm kan larma/uppmärksamma när 
brukare inte återvänder till ett visst definierat område inom en viss tid 
och som skulle kunna medföra ett riskfyllt läge för brukaren.
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck

g. Smart multifunktionellt trygghetslarm kan larma/uppmärksamma när 
brukare går in eller ut genom en dörr och som skulle kunna medföra ett 
riskfyllt läge för brukaren.
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck
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h. Smart multifunktionellt trygghetslarm kan larma/uppmärksamma när 
brukare vistats i ett visst definierat område mer än en viss tid och som 
skulle kunna medföra ett riskfyllt läge för brukaren.
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck

i. Smart multifunktionellt trygghetslarm kan larma/uppmärksamma när 
brukare går utan sitt hjälpmedel (exempelvis rollator) och som skulle 
kunna medföra ett riskfyllt läge för brukaren.
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck

j. Smart multifunktionellt trygghetslarm kan larma/uppmärksamma 
vid rop från brukare (exempelvis när brukare behöver hjälp).
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck

k. Smart multifunktionellt trygghetslarm kan upprätta en två-
vägskommunikation mellan brukare och utförare.
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck
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l. Smart multifunktionellt trygghetslarm har en videofunktion för tillsyn 
på distans där videofunktionen sätts igång manuellt via 
mobilapplikationen i samband med att smarta multifunktionella 
trygghetslarmet har uppmärksammat en händelse. Exempelvis vid 
någon av ovan potentiella riskfyllda lägen.  
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck

m. Smart multifunktionellt trygghetslarm kan kommunicera via minst 
4G/5G och Ethernet/WiFi.
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck

n. Smart multifunktionellt trygghetslarm kan strömförsörjas via PoE.
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck

o. Smart multifunktionellt trygghetslarm är IP53-klassad.
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck

4.3.4.3 Beskrivning av Smart multifunktionellt trygghetslarm
Ange nedan Smart multifunktionellt trygghetslarm som offereras i upphandlingen och beskriv hur 
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produkten uppfyller kraven. 

Pris för Smart multifunktionellt trygghetslarm anges i bilaga Pris.

Beskrivning av Smart multifunktionellt trygghetslarm
Fritext

Generell del

4.4 Larmtillbehör

4.4.1 Tillsyn på distans

4.4.1.1 Krav
Larmtillbehöret Tillsyn på distans ska:

Ha kamera som ger en klar rörlig bildåtergivning i realtid.•
Ha full funktionalitet i ljus och totalmörker•
Kunna individanpassas utifrån planerad tillsyn och styras så att utförare endast kan utföra tillsyn 
enligt överenskommelse

•

Ha utrustning som inte stör brukares sömn. Exempelvis som inte låter, lyser eller vibrerar•
Ha synlig indikation på att kameran är i drift. Indikatorn ska gå att släcka för att inte störa 
brukaren

•

Kunna utföra tillsyn under olika tidsfönster som kan förskjutas•
Kunna påminna utförare om att tillsyn ska utföras•

Det ska vara tydligt vilken tillsynsenhet som används för att säkerställa att det är rätt individ som får 
tillsyn.

Det ska gå att klarmarkera när tillsyn är utförd.

Eventuell videofunktion ska endast vara tillgänglig då utförare har startat kameran för tillsyn och inte 
aktiveras automatiskt.

4.4.1.2 Valbara krav
Ange nedan vilka valbara krav som uppfylls genom att ange pris per styck (hyra respektive köpa) för 
de valbara krav som uppfylls.

a. Larmtillbehöret Tillsyn på distans har funktion för att möjliggöra 
anonymiserad omgivning vid tillsyn.
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck
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b. Larmtillbehöret Tillsyn på distans har funktion för ej identifierbar bild 
vid tillsyn.
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck

c. Larmtillbehöret Tillsyn på distans har en funktion för att logga orsak 
till förskjutning av tidsfönster.
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck

4.4.1.3 Beskrivning av Tillsyn på distans
Ange nedan larmtillbehöret Tillsyn på distans som offereras i upphandlingen och beskriv hur 
produkten uppfyller kraven. 

Pris för larmtillbehöret Tillsyn på distans anges i bilaga Pris.

Beskrivning av larmtillbehöret Tillsyn på distans
Fritext

Generell del

4.4.2 Kroppsburen fallsensor

4.4.2.1 Krav
Larmtillbehöret Kroppsburen fallsensor ska:

Kunna bäras på handleden•
Levereras med armband i allergivänligt material•
Vara tålig mot stötar och vara klassad enligt minst IP67•
Klara handtvål och yt-desinfektion och att rengöras med av leverantören rekommenderade 
rengöringsprodukter

•

Tydligt indikera att larm är aktiverat•
Sända batterilarm till överordnade systemet vid indikation på svagt batteri•

Utöver kraven ovan ska det vara möjligt att byta batteri på larmtillbehöret Kroppsburen fallsensor 
med bibehållen IP-klassning. Inom garantitiden står leverantören för alla kostnader, inklusive 
fraktavgift, som batteribytet medför. 

4.4.2.2 Valbara krav
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Ange nedan vilka valbara krav som uppfylls genom att ange pris per styck (hyra respektive köpa) för 
de valbara krav som uppfylls.

Om valbara kravet i fråga l uppfylls ska Kroppsburen fallsensor levereras med halsband i 
allergivänligt material.

a. Larmtillbehöret Kroppsburen fallsensor kan genom ljud och ljus 
indikera att larm är aktiverat.
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck

b. Larmtillbehöret Kroppsburen fallsensor kan genom vibration indikera 
att larm är aktiverat.
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck

c. Larmtillbehöret Kroppsburen fallsensor kan utifrån upphandlande 
myndighets önskemål vara förprogrammerad att indikera att larm är 
aktiverat genom ljud och ljus och/eller vibration.
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck
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d. Larmtillbehöret Kroppsburen fallsensor kan vara inställbar med flera 
nivåer för vilken kraft som krävs för att aktivera larm men utan att förses 
med en yttre anpassning. Exempelvis för att kunna ställa in en lättare 
kraftnivå för funktionshindrade och en högre kraftnivå för att minska 
falsklarm.
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck

e. Larmtillbehöret Kroppsburen fallsensor kan likt Trygghetslarm med 
larmknapp ha en larmaktiveringsknapp för manuellt aktiverat larm.
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck

f. Larmtillbehöret Kroppsburen fallsensor kan programmeras att 
aktivera larm först efter att larmknappen tryckts in i x antal sekunder.
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck

g. Larmtillbehöret Kroppsburen fallsensor kan vara designad på ett 
sådant sätt att onödiga falsklarm minimeras, exempelvis genom en 
nedsänkt larmaktiveringsknapp.
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck
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h. Larmtillbehöret Kroppsburen fallsensor kan varna för att larm 
kommer att skickas.
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck

i. Larmtillbehöret Kroppsburen fallsensor har funktion för att kunna 
avstyra larm.
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck

j. Larmtillbehöret Kroppsburen fallsensor kan programmeras så att 
larmaktiveringsknapp inaktiveras.
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck

k. Upphandlande myndighet kan själv byta batteri på larmtillbehöret 
Kroppsburen fallsensor med bibehållen IP-klassning.
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck
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l. Larmtillbehöret Kroppsburen fallsensor kan bäras runt halsen i ett 
halsband som är konstruerat med säkerhetsspänne som utlöses vid 
motstånd för att förhindra skada.
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck

m. Larmtillbehöret Kroppsburen fallsensor kan positionera brukaren i 
samband med att den larmar.
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck

4.4.2.3 Beskrivning av Kroppsburen fallsensor
Ange nedan larmtillbehöret Kroppsburen fallsensor som offereras i upphandlingen och beskriv hur 
produkten uppfyller kraven. 

Pris för larmtillbehöret Kroppsburen fallsensor anges i bilaga Pris.

Beskrivning av larmtillbehöret Kroppsburen fallsensor
Fritext

Generell del

4.4.3 Passagelarm

4.4.3.1 Krav
Larmtillbehöret Passagelarm ska endast avge larm för de brukare som är bärare av sändare för 
passagelarm.

4.4.3.2 Beskrivning av Passagelarm
Ange nedan larmtillbehöret Passagelarm som offereras i upphandlingen och beskriv hur produkten 
uppfyller kraven. 

Pris för larmtillbehöret Passagelarm anges i bilaga Pris.

Beskrivning av larmtillbehöret Passagelarm
Fritext

Generell del
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4.4.4 Trådlöst rörelselarm

4.4.4.1 Krav
Det ska vara möjligt att byta batteri på larmtillbehöret Trådlöst rörelselarm. Inom garantitiden står 
leverantören för alla kostnader, inklusive fraktavgift, som batteribytet medför. 

4.4.4.2 Valbara krav
Ange nedan vilka valbara krav som uppfylls genom att ange pris per styck (hyra respektive köpa) för 
de valbara krav som uppfylls.

a. Larmtillbehöret Trådlöst rörelselarm kan monteras på en fast yta.
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck

b. Larmtillbehöret Trådlöst rörelselarm kan via mobilapplikationen ha 
möjlighet till tillfällig avstängning av larm för passage och automatisk 
påslagning av larm efter passage.
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck

c. Upphandlande myndighet kan själv byta batteri på larmtillbehöret 
Trådlöst rörelselarm.
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck

4.4.4.3 Beskrivning av Trådlöst rörelselarm
Ange nedan larmtillbehöret Trådlöst rörelselarm som offereras i upphandlingen och beskriv hur 
produkten uppfyller kraven. 
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Pris för larmtillbehöret Trådlöst rörelselarm anges i bilaga Pris.

Beskrivning av larmtillbehöret Trådlöst rörelselarm
Fritext

Generell del

4.4.5 Trådlöst dörr- och fönsterlarm

4.4.5.1 Krav
Larmtillbehöret Trådlöst dörr- och fönsterlarm ska kunna monteras med skruv eller dubbelhäftande 
tejp.

4.4.5.2 Valbara krav
Ange nedan vilka valbara krav som uppfylls genom att ange pris per styck (hyra respektive köpa) för 
de valbara krav som uppfylls.

a. Larmtillbehöret Trådlöst dörr- och fönsterlarm kan via 
mobilapplikationen ha möjlighet till tillfällig avstängning av larm för 
passage och automatisk påslagning av larm efter passage.
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck

b. Larmtillbehöret Trådlöst dörr- och fönsterlarm kan via 
mobilapplikationen tidsinställas att larma om en dörr eller ett fönster 
har stått öppet under en viss tid.  
Prismatris. 2 rader

Generell del

Specifikation Kvantitet Enhet Pris per enhet (SEK)

Hyra 1 SEK per 
styck och 
månad

Köpa 1 SEK per 
styck

4.4.5.3 Beskrivning av Trådlöst dörr- och fönsterlarm
Ange nedan larmtillbehöret Trådlöst dörr- och fönsterlarm som offereras i upphandlingen och beskriv 
hur produkten uppfyller kraven. 

Pris för larmtillbehöret Trådlöst dörr- och fönsterlarm anges i bilaga Pris.

Beskrivning av larmtillbehöret Trådlöst dörr- och fönsterlarm
Fritext

Generell del
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4.5 Övriga krav på produkter och tjänster

4.5.1 Uppgradering av produkter och tjänster i ramavtalet
När leverantören utvecklat och tillgängliggjort nya funktioner för de produkter och tjänster som 
omfattas av ramavtalet, kan dessa funktioner läggas till av leverantören och ingå i ramavtalets 
omfattning. De nya funktionerna som produkterna och tjänsterna får uppgraderas med i ramavtalet 
ska motsvara uppfyllnad av de valbara kraven i avsnitt 4 ("Valbara krav").

Leverantören får från ramavtalsstart max. två gånger per kalenderår uppgradera produkterna och 
tjänsterna i ramavtalet enligt ovan.  
 
Inköpscentralen ska, innan uppgraderingen börjar gälla i ramavtalet, godkänna och publicera 
uppgraderingen och kan dessförinnan begära in underlag och/eller utföra tester som verifierar 
kravuppfyllnad. 

4.5.2 Uppgradering av produkter och tjänster i kontrakt
Upphandlande myndighet ska, mot vederlag, löpande under kontraktstiden kunna uppgradera 
avropade produkter och tjänster.

Om leverantören uppgraderar en produkt eller tjänst i ett kontrakt till ny version (exempelvis för att 
den äldre versionen inte längre kommer supporteras), och om detta inte har efterfrågats av 
upphandlande myndighet, får leverantören inte ta ut högre pris för nya versionen av produkten eller 
tjänsten än priset för versionen som omfattas av kontraktet.

4.5.3 Driftsättning - implementation, införande och installation
Leverantören ska ta ett totalansvar för implementation av tjänsten så att upphandlande 
myndighet vid driftsättning kan ta i bruk en fullt fungerande tjänst. Driftsättningen ska hanteras på så 
sätt att det medför minsta möjliga besvär för brukaren. Upphandlande myndighet upprättar 
tillsammans med leverantören en tidplan för implementationen och de aktiviteter som krävs för att 
införande och installation ska kunna genomföras. Installationer ska samordnas med upphandlande 
myndighet som också ska kunna delta vid installationstillfället.

Leverans och driftsättning ska genomföras inom ramen för ett införande. Leverantören har ett 
helhetsansvar för planering, koordinering och genomförande av de aktiviteter som krävs för 
införandet av tjänsten. Leverantören ska ha en utsedd projektledare för varje införandeprojekt.

Ett införande ska minst omfatta:

Projektledning•
Nulägesanalys•
Systemuppsättning och konfigurering•
Kontroll, validering, test och leveransverifiering•
Stöd vid driftstart•
Uppföljning av införandet•

Implementation av tjänsten består av olika införande som sedan övergår till enskilda 
installationstillfällen per rum/brukare. Ett införande kan exempelvis ske på ett särskilt boende eller på 
flera särskilda boenden samtidigt. Ett införande är en förutsättning för att kunna leverera tjänsten.

4.5.4 Tillgänglighet, beställning och utbildning

4.5.4.1 Kundkonto
Leverantören ska till upphandlande myndigheter tillhandahålla kundkonton som går att komma 
åt genom inloggning till kundportal.
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Leverantören ska kunna erbjuda upphandlande myndigheter obegränsat antal kundkonton utan extra 
kostnad. Varje kundkonto ska ha unikt kundnummer och kunna ha separat leveransadress 
och faktureringsadress.

Via kundkontot ska upphandlande myndigheter lätt och överskådligt kunna se följande:

Pågående beställningar med planerat leveransdatum•
Försenade beställningar med planerat leveransdatum•
Orderhistorik med leveransdatum•
Faktureringshistorik.•

4.5.4.2 Utbildning och dokumentation
Leverantören ska vid införande av tjänsten utbilda de grupper hos upphandlande myndighet som 
arbetar med tjänsten. Utbildning hålls på plats hos upphandlande myndighet. Men utbildning på 
distans via en digital mötestjänst ska också kunna erbjudas, om detta är ett önskemål från 
upphandlande myndighet. Utbildningen ska vara på svenska och vara anpassad och paketerad för 
olika användargrupper, så som exempelvis utförare och administratörer. Leverantören och 
upphandlande myndighet ska komma överens om antalet deltagande personer per utbildningstillfälle 
och beräknad utbildningstid per användargrupp, så att verksamheten inte påverkas. Interaktiv 
utbildning ska finnas tillgänglig under hela avtalsperioden och ska kunna anpassas utifrån olika 
användargrupper.

Den grundläggande utbildningen ska minst omfatta:

Hantering av tjänsten och tillhörande produkter/utrustning•
Installation av produkter/utrustning och eventuella tillbehör•
Genomgång av hur tjänsten fungerar, dvs. hur larmen uppkommer, hur de inkommer till 
utförarna och hur kommunikationen fungerar med mera.

•

Supportrutiner•
Skalbarhet och individanpassning för brukare, där det är applicerbart•

Om det sker en större förändring eller uppgradering/uppdatering i trygghetssystemet som påverkar 
utförandet av tjänsten, ska upphandlande myndighet erbjudas utbildning avseende förändringarna.   

Leverantören ska tillhandahålla uppdaterade, utförliga, lättförståeliga och tillgänglighetsanpassade 
användarmanualer över tjänsten med tillhörande produkter som levererats och 
installationsprocessen. Användarmanualer och instruktioner ska levereras i digital form (MS Word 
eller PDF-format) och vara på svenska språket. Nya versioner av användarmanualer och 
instruktioner ska tillhandahållas beställaren i god tid, dock senast två veckor innan det sker en 
förändring av tjänsten eller produkter.

4.5.4.3 Beställning och orderbekräftelse
Följande beställningsalternativ ska tillhandahållas:

telefon•
e-post•
e-handel (se avsnitt 5 Förutsättningar för e-handel)•

För de beställningar som inte sker via e-handel ska anbudsgivaren skicka orderbekräftelse och 
leveransavisering per e-post.

Leverantören ska skicka orderbekräftelse till upphandlande myndighet inom två arbetsdagar från 
beställningstillfället. Orderbekräftelsen ska innehålla information om beräknad leveranstid 
med angivet leveransdatum och ordervärde.

4.5.4.4 Avbeställning och retur av produkter
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Avbeställning

Upphandlande myndighet ska kunna avbeställa lagd beställning av produkter fram till dess att 
beställningen har skickats från leverantören. Avbeställning ska kunna ske skriftligt till leverantör via 
post, e-post, e-handel, och kundtjänst per telefon.

Retur

Upphandlande myndighet ska kostnadsfritt och inom en (1) månad efter leverans kunna returnera 
oanvända artiklar som upphandlande myndighet haft för påseende eller som blivit felaktigt 
levererade.

Kostnadsersättning

Om leverantören haft kostnader för utbildning och/eller installation för beställd produkt för beställaren 
ska leverantören ersättas för aktuell kostnad om avbeställning av produkten skett inom ramen för 
returrätten. 

4.5.5 Leveransvillkor

4.5.5.1 Samordnad varudistribution
Ett flertal upphandlande myndigheter har eller kommer att ha en funktion för centralt samordnad 
distribution av varor till upphandlande myndighets olika godsmottagare dvs. till varje enskild 
beställare. Där samordnas leveranser från flertalet leverantörer innan varorna slutligen levereras till 
varje enskild beställare/godsmottagare. Samdistributören agerar på uppdrag av upphandlande 
myndighet.

Leverantören ska medverka till samordnad varudistribution, vilket innebär att leveranser ska ske till 
en distributionscentral eller ett centralt lager, definierat av varje upphandlande myndighet, istället för 
till varje enskild beställande enhet inom en upphandlande myndighet. Varje enskild beställning ska 
vara packad och adresserad till beställande enhet. Leverans till distributionscentral eller centralt 
lager ska ske i överenskommelse med upphandlande myndighet.

Leverantören ska inom tre månader från det att upphandlande myndighet så begär det kunna 
tillämpa standarden för samordnad varudistribution i enlighet med SFTI eller annan likvärdig 
standard. Det innebär att anbudsgivaren ska kunna hantera t.ex. kundpackning (se nedan), 
godsmärkning, märkning av kolli med en transportetikett, leveransavisering i elektroniskt format.

4.5.5.1.1 Kundpackning vid samordnad varudistribution
Följande gäller vid samordnad varudistribution. Godset ska anlända kundpackat till 
distributionscentralen. Upphandlande myndighets definition på kundpackning innebär att 
leverantören packar godset per unikt GLN (Global Location Number enligt GS1-standard) åtskilt från 
annat unikt GLN. Leverantören får således inte packa gods med samma GLN utspritt på flera olika 
lastbärare. Fyller ett unikt GLN inte en lastbärare själv kan den delas med annat unikt GLN så länge 
godset är tydligt kolliettikerat, tydligt avgränsat från varandra. Lastbäraren ska vara ändamålsenligt 
märkt med väl synlig information som visar om lastbärare innehåller kollin till endast ett GLN eller till 
flera.

4.5.5.1.2 Bekräftad order vid samordnad varudistribution
Följande gäller vid samordnad varudistribution.

Order som bekräftats av leverantör vid ordertillfälle ska plockas och skeppas i sin helhet. 
Restnotering vid plock ska resultera i nekad order. Ersättningsprodukt ska erbjudas vid 
avropstillfället och tydligt framgå i det fall lagd order inte kan bekräftas i samband med beställning.
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4.5.5.2 Förpackning och emballage
Leverantören ska tillse att varor är förpackade och levereras i ändamålsenliga förpackningar som 
bibehåller varornas avsedda kvalitet och egenskaper.

Förpackning och emballage ska ingå i priset.

Packning av varor ska göras på ett sådant sätt att varorna lätt kan tas om hand vid lossning.

Varor ska packas på ett sådant sätt att de inte skadas. Eventuella skador på emballage ska noteras 
på kvittensen vid leveransmottagande.

4.5.5.3 Godsmärkning
Gods ska vara märkt med upphandlande myndighets namn, beställarens namn samt 
leveransadress.

4.5.5.4 Leverans på pall
Vid leveranser på pall ska godkända Europapallar användas.

4.5.5.5 Returhantering av pallar
Vid leveranser på pall ska leverantören kostnadsfritt återta sina pallar om inget annat avtalats mellan 
upphandlande myndighet och leverantören.

4.5.6 Miljökrav

4.5.6.1 Krav på CE-märkning
Larmprodukterna ska vara CE-märkta och uppfylla vid var tid gällande EU-direktiv för radioutrustning 
(nuvarande 2014/53/EU. RED (Radio Equipment Directive)

4.5.6.2 Innehåll av särskilt farliga ämnen
Offererade produkter som är avsedda att komma i långvarig kontakt med huden, t.ex. ett armband, 
får inte innehålla ämnen som finns upptagna på gällande kandidatförteckning enligt den europeiska 
kemikalielagstiftningen REACH. Kandidatförteckningen beskrivs i Artikel 59 i Förordning (EG) nr 
1907/2006 om Registrering, utvärdering, godkännande och begränsning av kemikalier (REACH), 
kravet på information finns i Artikel 33.

4.5.6.3 Ftalater
Listade mjukgörare som framgår av tabellen nedan får inte aktivt tillsättas i offererade varor. Maximal 
tillåten sammanlagd total halt (som förorening) är 0,1 viktprocent.

 
 Ftalat CAS-nr EG-nr Lagstiftning

1 Di(2-etylhexyl)ftalat (DEHP) 117-81-7 204-211-0 Tillstånd - bilaga XIV (4)

Begränsning - bilaga XVII (51)

2 Benzylbutylftalat (BBP) 85-68-7 201-622-7 Kandidatlistan

Tillstånd - bilaga XIV (5)

Begränsning - bilaga XVII (51)
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3 Dibutylftalat (DBP) 84-74-2 201-557-4 Kandidatlistan

Tillstånd - bilaga XIV (6)

Begränsning - bilaga XVII (51)

4 Diisobutylftalat (DIBP) 84-69-5 201-553-2 Kandidatlistan

Tillstånd - bilaga XIV (7)

5 Diisopentylftalat (DIPP)

 

605-50-5 210-088-4 Kandidatlistan

Tillstånd - bilaga XIV (33)

6 Bis(2-metoxietyl)ftalat (BMEP)

eller

Di(2-metoxietyl)ftalat (DMEP)

117-82-8 204-212-6 Kandidatlistan

Tillstånd - bilaga XIV (37)

 

7 Dipentylftalat (DPP) 131-18-0 205-017-9 Kandidatlistan

Tillstånd - bilaga XIV (38)

8 N-pentylisopentylftalat 776297-69-9 - Kandidatlistan

Tillstånd - bilaga XIV (39)

9 Dihexylftalat (DnHP) 84-75-3 201-559-5 Kandidatlistan

10 Di(heptyl, nonyl, undecyl)ftalat

(DHNUP)

Namn i Kandidatlistan:

1,2-benzendikarboxylsyradi-
(C7-11)-alkylestrar, grenade 
och raka

68515-42-4

 

271-084-6 Kandidatlistan

11 Diisoheptylftalat (DIHP) eller 
Di(grenade C6-C8)alkylftalater

Namn i Kandidatlistan:

1,2-Benzenedicarboxylic acid, 
di-C6-8-branched alkyl esters, 
C7-rich

71888-89-6

 

276-158-1 Kandidatlistan

12 Di(raka och grenade

C5)alkylftalater

Namn i Kandidatlistan:

1,2- benzendikarboxylsyra-
dipentylester, grenad och rak

84777-06-0

 

284-032-2 Kandidatlistan
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13 Di(raka och grenade

C6)alkylftalater

Namn i Kandidatlistan:

1,2-Benzendikarboxylsyra-
dihexylester, grenad och rak

68515-50-4

 

271-093-5 Kandidatlistan

14 Di(hexyl, octyl, decyl)ftalat

Namn i Kandidatlistan:

1,2-benzenedicarboxylic acid, 
di-C6-10-alkyl esters

68515-51-5 /

68648-93-1

 

271-094-0 /

272-013-1

 

Kandidatlistan

 

15 Di-n-oktylftalat (DNOP) 117-84-0 204-214-7 Begränsning - bilaga XVII (52)

16 Diisononylftalat (DINP)

1,2-benzendikarboxylsyra, di-
C8-10-alkyl ester, grenad

28553-12-0

och 68515-

48-0

249-079-5

och

271-090-9

Begränsning - bilaga XVII (52)

 

17 Diisodecylftalat (DIDP)

1,2-benzendikarboxylsyra, di-
C9-11-alkyl ester, grenad

26761-40-0

och 68515-

49-1

247-977-1

och

271-091-4

Begränsning - bilaga XVII (52)

 

4.5.6.4 Hudsensibiliserande ämnen
Offererade varor som är avsedda att komma i långvarig kontakt med huden, exempelvis ett 
armband, får inte innehålla aktivt tillsatta ämnen som är klassificerade som hudsensibiliserande 
(H317) i halter över 0,1 viktprocent. Klassificeringen ska utgå från den, vid var tid gällande, gällande 
europeiska lagstiftningen om klassificering, märkning och förpackning av ämnen och blandningar 
(CLP-förordningen) eller självklassning. Med 0,1 viktprocent avses varje individuell del av en vara.
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